
COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 1156  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
 N.   605                                                                                                             del 26/10/2023 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE "VIA 
DELLE GALLIE LOMELLINA" PER LA REALIZZAZIONE DI VOLUME 
ILLUSTRATIVO. 
 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n° 36 del 9 febbraio 2023, esecutiva ai sensi e per gli effetti 
di legge, nel concedere contributo economico ad associazione locale, di cui all’oggetto, per la realizzazione, stampa 
ed edizione di un volume di storia locale, si assunse l’impegno di spesa di €. 1000,00 a carico del pertinente capitolo 
del bilancio 2023 per il servizio di cui all’oggetto. 
 

PRESO ATTO che la realizzazione del volume è terminata e che anche il sindaco ha provveduto a scriverne la 
relativa prefazione e ritenuto di procedere alla conseguenziale liquidazione del contributo a suo tempo concesso. 
 

VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 e il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 
pareggio di bilancio rafforzato. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7, prot. 6722 del 21 maggio 2022, di conferimento 
incarico a Responsabile di Servizio a tutto il 31 dicembre 2024 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano 
conflitti di interesse, neppure potenziali, per lo scrivente. 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 4 marzo 2023, esecutiva, avente ad oggetto 
l’approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2023/2025. Bilancio d’esercizio 2023/2025. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 64 del 16 marzo 2023, esecutiva, avente ad oggetto: Piano esecutivo 
di gestione 2023 - 24 - 25, Piano delle performance Dispositivi anno 2023 e assegnazione risorse esercizio 2023. 
Approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2023/2025. Bilancio d’esercizio 2023/2025. 
 

DISPONE 
 
Di liquidare ad Associazione Via delle Gallie Lomellina- iban omissis- la somma di €.1.000,00 come da precitato 
atto deliberativo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(MAGNANI Dott. Ercole) 

 



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi e contabili; 
Accertato che la spesa indicata rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 

 
AUTORIZZA 

 

L’emissione del mandato di pagamento di € …………………….. a favore dei creditori come sopra identificati sull’ 
intervento n° …………………………………. del bilancio dell’esercizio 201.. impegno n° ………………….. anno 
201… ai sensi dell’art.151 e art.. 147, c.1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 e s. m. e/o i. 
 

Dalla Residenza Comunale, lì ________________ 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 TORTI GHIGINI dott.ssa Cristina 
 

Emesso mandato n° __________ in data _____________ 
 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 e 
successive modificazioni e/o integrazioni. 
 

Dorno, _____________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
(Dottoressa Porta Maria Lucia)  


